AD SECUNDUM dicendum, quod vitium capitale est, ex quo ut frequentius alia vitia oriuntur: vitium autem est contra naturam hominis, in quantum est animal rationale. In his autem, quae contra naturam sunt, paulatim id quod est naturale, corrumpitur. Unde oportet, quod primo recedatur ab eo quod est minus secundum naturam, & ultimo ab eo quod est maxime secundum naturam: quia id quod est primum in constructione, est ultimum in resolutione. Id quod autem est maxime, & primo naturale homini, est quod diligat bonum, & praecipue bonum divinum, & bonum proximi. Et ideo odium, quod dilectioni huic opponitur, non est primum in dilectione virtutis, quae sit per vitia, sed ultimum. Et ideo odium non est vitium capitale.

In corp. ar.

AD hoc dicitur, quod odium vitium proculdubio est vitium malum non rationale, & est respectu mali apparentis quidem ut persona odio habita: veri autem ut concupit persona odio habita. Ita quod sicut amor est respectu boni ut persona amata (Amatur enim persona ut bona, & est etiam respectu boni ut concupit persona amata: concupiscit enim amas aliquem bonum illi) ita vitium, quod est odium terminatur ad personam sub ratione mali, quae tamen in veritate est bona. Et propterea respectu personae odio habita, odium est respectu boni secundum rem: mali autem secundum apparentiam, & terminatur ad malum concupitum illi sub ratione mali. Et ideo respectu concupit odium est mali et secundum veritatem, ut patet cum quis proximum odio habet, volens illi malum mortis. Considerat enim quod odium, ut terminatur ad proximum, est respectu boni secundum rem mali, aut secundum estimationem sui: ut uero terminatur ad mortem uolitam illi, terminatur ad malum secundum veritatem, & secundum estimationem. Unde patet responsio ad argumentum, quia cum quaeritur, ut est respectu mali: Respondetur quod diuersimode unum & idem odium est respectu uniusquodque: non respectu veri mali ut concupit. Et propterea non sequitur quod argumentum concludit: & est respectu boni, & tamen mali ut persona odio habita. Et propterea non

sequitur, quod odium appetatur uerum bonum, ut patet in ar. 5. & 6. eiusdem q. 3. 4. dubium occurrentibus videtur contra dictum. Iam enim dicitur quod participatur in omni peccato mortali, & quod participatur in peccato in proximum, immo peccatur

odium mali, quod contrariatur naturali bono, est primum inter passionis animae, sicut & amor naturalis boni: sed odium boni naturalis non potest esse primum, sed habet rationem ultimi: quia tale odium attestatur corruptioni naturae factae, sicut & amor extranei boni.